B7-Mẫu 11

	TÊN CẤP CƠ SỞ
HỘI ĐỒNG TƯ VẤN

ĐÁNH GIÁ, NGHIỆM THU CẤP CƠ SỞ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	   ……...,  ngày       tháng       năm 20…..

BIÊN BẢN HỌP HỘI ĐỒNG TƯ VẤN ĐÁNH GIÁ
NGHIỆM THU CHÍNH THỨC KẾT QUẢ THỰC HIỆN DỰ ÁN KHCN
A. Những thông tin chung

1. Tên dự án:

2. Tổ chức chủ trì thực hiện dự án:

- Chủ nhiệm dự án:

3. Tổ chức hỗ trợ ứng dụng công nghệ:
4. Thời gian thực hiện dự án:

Hợp đồng số:           ngày      tháng      năm

5. Tổng kinh phí thực hiện dự án:

- Kinh phí hỗ trợ từ ngân sách sự nghiệp khoa học tỉnh:

- Kinh phí hỗ trợ từ ngân sách sự nghiệp khoa học địa phương:

- Kinh phí nguồn khác:

a. Quyết định thành lập Hội đồng:

Số:............/QĐ-…….. ngày         tháng       năm         của ………

6. Địa điểm và thời gian họp Hội đồng:

- Địa điểm:

- Thời gian:            ngày       tháng        năm

7. Số thành viên Hội đồng có mặt trên tổng số thành viên Hội đồng........../...........; vắng............thành viên, gồm các thành viên:
8. Khách mời:

B. Nội dung làm việc của Hội đồng

1. Hội đồng đã kiểm tra hồ sơ của dự án (theo hợp đồng đã ký), đã nghe các ủy viên phản biện đọc bản nhận xét, phân tích kết quả  dự án.

Thư ký Hội đồng đã đọc bản nhận xét đánh giá kết quả dự án của thành viên vắng mặt (nếu có) để Hội đồng tham khảo.

2. Hội đồng đã trao đổi, thảo luận kỹ kết quả của dự án theo báo cáo tổng kết dự án và đối chiếu với hợp đồng và thuyết minh đã được phê duyệt.

Hội đồng đánh giá kết quả thực hiện dự án:

a) Mức độ thực hiện nội dung và quy mô so với hợp đồng

b) Phương pháp tổ chức, quản lý, chỉ đạo thực hiện dự án

c) Tình hình sử dụng kinh phí hỗ trợ từ ngân sách và huy động kinh phí đối ứng để thực hiện dự án

d) Kết quả công tác chuyển giao công nghệ, sự phối hợp của cơ quan chuyển giao công nghệ trong việc tổ chức thực hiện dự án và năng lực của đơn vị chuyển giao công nghệ

đ) Hiệu quả kinh tế - xã hội và môi trường của dự án

e) Khả năng duy trì, phát triển và nhân rộng kết quả của dự án

3. Hội đồng đã chấm điểm, xếp loại và bỏ phiếu đánh giá.

4. Tình trạng vi phạm các quy định:

- Hồ sơ, tài liệu, số liệu cung cấp không trung thực:   có        ;     không        ;

- Vi phạm nghiêm trọng các nguyên tắc quản lý tài chính đối với kinh phí của dự án (có kết luận bằng văn bản của các đoàn thanh tra, kiểm tra có thẩm quyền):

có        ;         không        ;

+ Tự ý sửa đổi mục tiêu, nội dung: có        ;       không         ;

5. Hội đồng đã bỏ phiếu đánh giá Hồ sơ dự án.

6. Ban kiểm phiếu đã làm việc và kết quả như sau:

a. Số phiếu phát ra:

b. Số phiếu thu về:

c. Số phiếu hợp lệ:

d. Số phiếu không hợp lệ:

	Họ tên các thành viên Hội đồng và điểm đánh giá tương ứng
	Điểm trung bình của các thành viên HĐ

	Họ và tên

	Tổng số điểm

7. Căn cứ vào kết quả kiểm phiếu, dự án được bình quân tổng số điểm: ..... và được đánh giá đạt loại:................

8. Kết luận và kiến nghị của Hội đồng

	Thư ký Hội đồng

(Chữ ký và họ tên)
	........., ngày        tháng     năm……..

Chủ tịch Hội đồng

(Chữ ký và họ tên)